
                                                        
                            

 
„Przyszłość jest w liczbach. Realizacja programów rozwijających kompetencje  

matematyczne i informatyczne w liceach powiatu Ŝyrardowskiego.” 
 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Działanie 9.1.2)  

        śyrardów, dn. 01.10.2013 

Dot. zamówienia nr: ZP.272.5.2013 

Zamawiający informuje o wpłynięciu zapytań do treści SIWZ: 

1. Odnośnie wymogu posiadana „licencji na przewóz osób lub zezwolenia na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego, zezwalającą na przewóz regularny – specjalny, zgodnie z 
art. 4 pkt. 9 ustawy z dn. 06.09.2001 o transporcie drogowym” 

Licencja na przewóz osób i zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego nie 
upowaŜnia do świadczenia przewozów regularnych specjalnych. Zgodnie z art. 18 pkt. 1 
(waŜnym do 31.12.2016 r.) oraz art. 22 pkt. 4 ust. 2 ustawy o transporcie drogowym 
wykonywanie przewozów regularnych specjalnych wymaga odpowiedniego zezwolenia. 
Zezwolenie na przewozy regularne specjalne uzyskuje się na wniosek, do którego naleŜy 
dołączyć min. rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów i przyjazdów 
środków transportowych, długość linii komunikacyjnej, podaną w kilometrach, i odległości 
między przystankami. W związku z tym przed ustaleniem harmonogramu przewozu nie ma 
moŜliwości uzyskania zezwolenia na przewóz regularny specjalny. JeŜeli przewozy 
wykraczają poza jedną gminę (tego nie da się określić na podstawie informacji w zapytaniu 
ofertowym), to jednostką właściwą do wydania ww zezwolenia byłoby Starostwo Powiatowe 
w śyrardowie, czyli czas wydania ww zezwolenia zaleŜałby od Państwa urzędu. 
W związku z powyŜszym proponujemy wykreślenie zapisu „..zezwalającą na przewóz 
regularny – specjalny, zgodnie z art. 4 pkt. 9 ustawy z dn. 06.09.2001 o transporcie 
drogowym”, a dodanie „Przewoźnik otrzyma harmonogram przewozu osób z odpowiednim 
wyprzedzeniem i będzie zobowiązany do uzyskania zezwolenia na przewozy regularne 
specjalne przed rozpoczęciem świadczenia przewozu”.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: W związku z zapisem w siwz o posiadaniu licencji na przewóz 
regularny – specjalny, Zamawiający dzieli pkt. 3.a. w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia na dwa punkty. W związku z powyŜszym Wykonawcy przy składaniu 
dokumentacji powinni: 

a. Posiadać licencję na przewóz osób lub zezwolenie na wykonywanie zawodu 
przewoźnika drogowego 

b. Wykonawca kaŜdorazowo po otrzymaniu harmonogramu tras zobowiązuje się do 
uzyskania i przedstawienia Zamawiającemu licencji na przewóz regularny – specjalny, 
do 10 dni od daty otrzymania harmonogramu. (Zamawiający przewiduje 4 zmiany 
harmonogramu w czasie trwania projektu). – zapis ten zostanie równieŜ wpisany w 
treść umowy do zamówienia.  

Reszta wymaganych dokumentów pozostaje bez zmian. 
 

2. Odnośnie wymogu posiadania ubezpieczenia minimalnej zdolności finansowej 
przewoźnika drogowego na 9000 tysięcy euro. 

Proszę o informację, czy na pewno chodzi o wysokość 9000 tysięcy (9 milionów) euro, czy 9 
tysięcy euro?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca powinien posiadać ubezpieczenie minimalnej 
zdolności finansowej przewoźnika drogowego tj. polisę ubezpieczeniową na 9000 EURO na 
pierwszy pojazd. Zapis ‘9000 tysięcy’, jest omyłką pisarską.  
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3. Odnośnie zakresu wykonywania usług. 
W związku z tym, Ŝe cena przewozu zaleŜy nie tylko od ilości kilometrów ale równieŜ od 
czasu wynajmu proszę o określenie przynajmniej orientacyjnie lub w przedziale (dla części I i 
części II): 

- czy moŜna załoŜyć, Ŝe w ramach podanych przedziałów czasowych (4, 10, 6 miesięcy) 
przewozy będą wykonywane raz dziennie w dni nauki szkolnej? 

- jeśli ilo ść kursów jest większa niŜ raz dziennie to proszę o szacunkowe podanie w 
jakim przedziale czasowym byłyby wykonywane kaŜdego dnia (np. 2-3 godziny 
dziennie) 

- jeśli dniami przewozu nie będą wszystkie dni nauki szkolnej, to proszę o podanie ile 
dni w miesiącu będzie wykonywany przewóz (np. 10-15 dni w miesiącu) 

Otrzymanie powyŜszych informacji umoŜliwi podanie maksymalnie niskiej ceny. W 
przypadku braku tych informacji do wyceny musielibyśmy załoŜyć, Ŝe autobus potrzebny jest 
24 godziny na dobę we wszystkie dni miesiąca (dni powszednie, soboty i święta), co 
kilkakrotnie podniosłoby cenę. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
- zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia przewozy będą wykonywane raz 
dziennie na dwóch trasach: 
1. Odwiezienie młodzieŜy biorącej udział w projekcie z LO Puszcza Mariańska na teren 
powiatu Ŝyrardowskiego 
2. Odwiezienie młodzieŜy biorącej udział w projekcie z LO Wiskitki na teren powiatu 
Ŝyrardowskiego 
Zajęcia i przewozy będą się odbywały w dni nauki szkolnej. 
- Zamawiający przewiduje w tygodniu ok. 2-3 dni szkolenia, w związku z powyŜszym 
miesięcznie 1 trasa obejmowałaby ok. 8-12 przejazdów  
- zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia szczegółowy harmonogram  
będzie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego, po ustaleniu szczegółów z firmą 
przeprowadzającą szkolenia  
 
4. Odnośnie terminów zapłaty (umowa par. 4) 
Proszę o podanie co Państwo rozumieją pod pojęciem „Wysokość wynagrodzenie w 
poszczególnych etapach będzie adekwatna do zrealizowanego etapu zamówienia zgodnie ze 
Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia” i „Płatności realizowane będą po wykonaniu 
zadań”, czy to oznacza, Ŝe płatność będzie dokonywana po zakończeniu kaŜdego miesiąca, 
roku, czy całej usługi? Nie było Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Proszę o podanie maksymalnego moŜliwego opóźnienia w płatności. Bez tej informacji 
naleŜałoby załoŜyć w skrajnym przypadku, Ŝe jeśli środki na koncie będą zbyt małe, to 
Wykonawca nie otrzyma w ogóle wynagrodzenia. Czy za opóźnienie w płatności 
Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe? 
W jaki sposób Wykonawca będzie miał moŜliwość sprawdzenia czy i kiedy wpłynęły środki 
na konto Projektu, czy udostępniają Państwo wyciąg z rachunku? 
Odpowiedź zamawiającego: Zgodnie z zapisem w formularzu ofertowym pkt. 3 o treści: 
„Zgodnie z treścią SIWZ zamówienie podzielone jest na etapy. Zamawiający zobowiązuje 
się wypłacać wynagrodzenie za wykonywane usługi w danym etapie po przedstawieniu 
rachunku/faktury  przelewem na konto Wnioskodawcy. Łączne płatności nie mogą 
przekroczyć ogólnej kwoty wynikającej ze złoŜonej przez Wykonawcę oferty.” A takŜe 
zapisem z umowy do zamówienia: „Płatności realizowane będą po wykonaniu zadań i 
przedłoŜeniu rachunku lub faktury.” W związku z tymi zapisami to Wykonawca wystawia 
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rachunek/fakturę za wykonanie swoich czynności i na tej podstawie wypłacane jest 
wynagrodzenie. Łączna płatność nie moŜe przekroczyć ogólnej kwoty podanej przez 
Wykonawcę na wykonanie zamówienia.  
Zamawiający nie przewiduje opóźnień w dokonywaniu płatności. Opóźnienia takie mogą się 
pojawić jedynie w przypadku nieprzekazania środków przez Mazowiecką Jednostkę 
WdraŜania Programów Unijnych. W związku z tym ewentualne maksymalne moŜliwości 
opóźnienia w płatności są zaleŜne od instytucji przekazującej środki unijne. 
Zgodnie z zapisami umowy § 4 pkt. 7: Poza wynagrodzeniem określonym w ust.1 § 4 umowy 
Zleceniobiorcy nie przysługuje prawo Ŝądania zwrotu jakichkolwiek kosztów związanych z 
realizacją przedmiotu umowy.  
Wykonawca po podpisaniu umowy z Zamawiającym i wystąpieniem ewentualnych opóźnień 
w płatnościach za wykonane usługi, będzie mógł się zwrócić pisemnie do Zamawiającego z 
zapytaniem czy i kiedy wpłynęły środki na konto Projektu. 
Zmawiający nie udostępnia wyciągu z rachunku. 

Pozostałe pozycje oraz termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian 

 


